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Erlebnisregion Stausee Hohenfelden

Am Stausee 9
99448 Hohenfelden 
Telefon: +49(0)36450.42081

GPS: N 50° 52`19“; O 11° 10`36“

www.erlebnisregion-hohenfelden.de

  Preisliste 2019
	  für Schulklassen



Campingplatz – Übernachtung im Zelt
Preise für Schulklassen ab 10 Schüler bis 16 Jahre: 
Hauptsaison, pro Schüler und Nacht� 4,50 €

Nebensaison, pro Schüler und Nacht� 3,50 €

Zwei Lehrer übernachten frei. Preise für Übernachtungen  
in Gruppenzelten sind gesondert anzufragen.

Bootsverleih (Pro Boot maximal 5 Personen)
Preis pro halbe Stunde und Schüler 
(der Lehrer ist kostenfrei)� 1,50 €

Angeln
pro Tag� 10,00 €

pro Woche� 40,00 €

BadespaSS in der Avenida-Therme
Schulklassentarif 4 Stunden Badespaß, pro Schüler� 6,90 €

Schulklassen-KombiTicket
4 Stunden Badespaß im Erlebnisbad inkl. EVAG-Ticket 
(ab Erfurt und zurück), pro Schüler� 10,50 €

Menü
bestehend aus Hauptgericht, Getränk und Dessert, 
pro Schüler� 4,10 €

Kletterwald 3 Stunden
Schulklassen bis einschließlich 6. Klasse, pro Schüler� 11,50 €

Schulklassen ab 7. Klasse, pro Schüler� 13,50 €

Schulklassen ab 11. Klasse, pro Schüler� 14,50 €

AdventureGolf 2 Stunden
Schulklassen ab 10 Schüler, pro Person� 7,50 €

BogenschieSSen 45 Minuten
Schulklassen ab 10 Schüler, pro Person� 9,00 €

Outdoorcamp
Preise Aktivprogramme	
Floßbau, pro Person� 15,00 €

Bogenschießen, pro Person� 18,00 €

GPS Geocaching Abenteuer, pro Person� 19,00 €

Orientierungstour mit Karte und Kompass,  
pro Person� 19,00 €

Soziales Klassentraining, pro Person� 18,00 €

Naturerlebnistag� 18,00 €

Kletterwand, pro Person� 17,00 €

Übernachtung im Outdoorcamp
im Zelt, pro Person� 12,50 €

Verpflegung (optional)	
Frühstück, pro Person� 4,90 €

Mittagessen, pro Person� 5,00 €

Abendessen, pro Person� 5,00 €

Halbpension, pro Person� 8,00 €

Vollpension, pro Person� 13,00 €

Nutzung Grill und Lagerfeuer, pauschal� 15,00 €

Thüringer Freilichtmuseum Hohenfelden
Kinder in Gruppen, pro Kind� 1,00 €

Begleitpersonen bei Schülergruppen, pro Person� 1,00 €

Kinderführung, pro Kind, zzgl. 25,00 € für die Gruppe� 1,00 €

Kinder-Erlebnis-Führung inkl. Projektgebühr, 
pro Kind� ab 2,00 €

Adler- und Falkenhof
Vorführung 
pro Kind unter 14 Jahre� 5,00 € 
pro Kind über 14 Jahre und Erwachsene� 8,00 €

Erlebnisreiten Hohenfelden
Wissen und Praxis rund ums Pferd, inkl. Reiten, 
pro Person� 18,00 €

Fischerei Stedtener Mühle
Führung pro Person� 1,00 €
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